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Mit der Teilnahme am Gottesdienst bestatigen Sie
Ihr Einverstandnis mit den folgenden Regelungen!

ERZBISTUM
HAMBURG

'* Um andere Teilnehmer_innen nicht zu gefdhrden, diirfen Sie nicht am Gottesdienst teilnehmen,

wenn Sie unspezifische Allgemeinsymptome, Fieber oder Atemwegsprobleme haben, mit
dem Coronavirus (SARS-CoV-2) infiziert oder an COVID-19 erkranke sind oder unter Quarantine
gestellt sind.

Ferner bitten wir Sie, folgende Regeln zu beachten:

Rt GemiR den behardlichen Auflagen ist die Zahl der Gottesdienstteilnehmer_innen aufgrund
der einzuhaltenden Mindestabstande beschranke. Bitte beachten Sie das ggf. gesondert geregelte
Anmeldeverfahren.
Ein Einlass nach Erreichen der entsprechenden Zahl an Gottesdienstteilnehmer_innen ist nicht maglich.

® O Achten Sie vor und in der Kirche darauf, ‘ Wihrend des Gottesdienstes ist es
‘“} stets mindestens 1,5 bis 2 m Abstand \E dringend empfohlen, eine Mund-

zu anderen Personen einzuhalten. Nasen-Bedeckung zu tragen, die
Dies gilt insbesondere auf dem Weg lediglich beim Kommunionempfang
zum Platz, wahrend der Kommunion beiseite genommen werden kann.

und beim Verlassen der Kirche. Das Gotteslob

ist selbst mitzubringen.
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Bitte beachten Sie die allgemeine
"' Hust- und Niesetikette und husten
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und beim Verlassen der Kirche keine

e
=|\se
=\\§o
-5

1% Wenn moglich waschen bzw. -
(IIE desinfizieren Sie ihre Hinde Ansammlungen.
vor dem Betreten der Kirche.
ana Folgen Sie den Anweisungen der
H‘l‘\“‘l Ordner_innen und nehmen Sie nur die : l

(vorgegebenen) markierten Plitze ein.
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.ﬂn unseren J(i’zc/ze

Die Teilnahme am Gottesdienst geschieht auf eigene Verantwortung.




Liebe Gemeinde, liebe Freunde,

die ganze Welt ist seit Wochen von der Corona-Pandemie
betroffen. Die Kontakte im sozialen Umfeld wurden reduziert und
unsere lieb gewonnenen Verhaltensweisen mussten geandert
werden. Unendlich viele Menschen trauern, leiden und haben
Existenzangste, weil sie ihre Lebensgrundlage zerstort oder
bedroht sehen.

Im Radio singt gerade Mark Forster: ,Egal was kommt es wird
gut, sowieso. Und immer geht eine neue Tur auf irgendwo. Und
auch wenn’s grad nicht so lauft, wie gewohnt. Egal, es wird gut,
sowieso.” Woher er seine Zuversicht nimmt, weiB ich nicht.

Ich denke in diesen Tagen an das Pfingstereignis. Es ist
erstaunlich. Die kleine Gruppe, die Jesus nach dem Desaster von
Karfreitag treu geblieben war, tritt auf einmal mutig auf. Von ihrer
Angst keine Spur. Petrus ergreift das Wort und redet zu den
Leuten. Die Bibel sagt: er tut das mit Freimut. Und da man sich
diesen Freimut aus menschlichem Ermessen nicht erklaren kann,
ist davon auszugehen, dass es ein Geschenk des Geistes Gottes
ist. Das ist das Wunder von Pfingsten, dass Menschen befligelt
sind, dass sie Mut haben, Uber ihren Glauben zu sprechen, dass
sie auf den auferstandenen, lebendigen Jesus setzen.

Auch uns allen wurde der Geist in den Sakramenten vermittelt,
der gleiche Geist wie der Pfingstgeist damals. Und dieser Geist

ist der Grund meiner Zuversicht, meiner Hoffnung und meines

Engagements fir meine Mitmenschen.

Voll Zuversicht bete ich: ,,Komm Heiliger Geist, erfllle die Herzen
deiner Glaubigen, und entziinde in ihnen das Feuer deiner Liebe.
Sende aus deinen Geist, und alles wird neu geschaffen, und du

wirst das Angesicht der Erde erneuern.”

Die Erde erneuern — ja, auch unsere Solidaritat und

Hilfsbereitschaft sind heute mehr denn je gefragt.

lch wiinsche lhnen ein frohes und gesegnetes Pfingstfest.
Lassen Sie sich neu befligeln, damit Sie mit Freimut auftreten

kdnnen, wenn es nétig ist.

Renata Kustusz
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Sa.

So.

Mo.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Do.

Fr.

Sa.

So.

30.05

31.05.

01.06.

04.06.

05.06.

06.06.

07.06.

11.06.

12.06.

13.06.

14.06.

. 18:00 Uhr

11:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

11:00 Uhr

13:00 Uhr

12:00 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

11:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

12:00 Uhr

18:00 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

11:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr
18:00 Uhr

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe, Pfingsten, Hochfest

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

HI. Messe, Pfingstmontag mit Taufen

HI. Messe in polnischer Sprache

Schulgottesdienst

Rosenkranzgebet

HI. Messe anschl. Anbetung bis 16:30 Uhr mit Beichtgelegenheit
HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe, Dreifaltigkeitssonntag

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Schulgottesdienst, Fronleichnam

HI. Messe mit Prozession, Fronleichnam*

Rosenkranzgebet

HI. Messe anschl. Anbetung bis 16:30 Uhr mit Beichtgelegenheit
HI. Messe in polnischer Sprache mit Prozession, Fronleichnam
HI. Messe, Sonntag der 11. Woche im Jahreskreis

(+ + Familie Klasen und Singer)

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache
Abendmesse

Fr.

Sa.

So.

Fr.

Sa.

So.

Fr.

Sa.

So.

19.06.

20.06.

21.06.

24.06.

26.06.

27.06.

28.06.

03.07.

04.07.

05.07.

Herzliche Einladung zum
* Fronleichnam am 11.06. in Herz Jesu

14:15 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

11:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

12:00 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

11:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

Rosenkranzgebet

HI. Messe anschl. Anbetung bis 16:30 Uhr mit Beichtgelegenheit
HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe, 12. Sonntag im Jahreskreis mit Kinderkirche

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Schulgottesdienst vor den Ferien

Rosenkranzgebet

HI. Messe anschl. Anbetung bis 16:30 Uhr mit Beichtgelegenheit
HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe, 13. Sonntag im Jahreskreis

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Rosenkranzgebet

hl. Messe anschl. Anbetung bis 16:30 Uhr mit Beichtgelegenheit
HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe, 14. Sonntag im Jahreskreis

Taufen

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

17.00 - 18.00 Uhr - Anbetung

18.00 Uhr - Heilige Messe
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So.

Do.

So.

Do.

So.

Do.

So.

Do.

So.

31.05.

03.06.

04.06.

07.06.

10.06.

11.06.

21.06.

24.06.

25.06.

28.06.

01.07.

02.07.

05.07.

09:30 Uhr

12:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

09:30 Uhr

12:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

15:00 Uhr

09:30 Uhr

12:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

09:30 Uhr

12:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

09:30 Uhr

12:00 Uhr

HI. Messe, Pfingsten

HI. Messe in kroatischer Sprache
HI. Messe

Rosenkranzgebet

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

HI. Messe, Dreifaltigkeitssonntag
HI. Messe in kroatischer Sprache
HI. Messe

Rosenkranzgebet

HI. Messe, Fronleichnam® ohne Prozession

HI. Messe, 12. Sonntag im Jahreskreis
HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

HI. Messe, 13. Sonntag im Jahreskreis
HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

HI. Messe, 14. Sonntag im Jahreskreis

HI. Messe in kroatischer Sprache

KOLLEKTEN
31.05.
07.06.
14.06.
21.06.
28.06.

05.07.

RENOVABIS

fir die Gemeinden

fiir die DIASPORA

fir die Gemeinden

Peterscentkollekte

Maximilian-Kolbe-Werk

Kollekten-Ergebnisse Herz Jesu (letzte noch nicht veroffentlich - wegen Corona)

02.02.2020

09.02.2020

16.02.2020

23.02.2020

01.03.2020

08.03.2020

10.05.2020

Herzliche Einladung zum
* Fronleichnam am 11.06. in St. Olaf

14.00 - 15.00 Uhr - Anbetung
15.00 Uhr - Heilige Messe

220,31 €
174,78 €
248,04 €
170,86 €
197,87 €
208,73 €

72,77 €

Kollekten-Ergebnisse St. Olaf

02.02.2020

09.02.2020

16.02.2020

23.02.2020

01.03.2020

08.03.2020

05.04.2020

19.04.2020

26.04.2020

03.05.2020

10.05.2020

142,33 €
190,44 €
142,69 €
191,14 €
165,49 €
137,77 €
20,00 € per Brief
90,00 € per Brief
90,00 € per Brief
35,00 € per Brief

62,95 € auch per Brief



GOTTESDIENSTE IN ST. JOHANNIS, GRUNDGENSSTR. 32

So.

Do.

So.

Mo.

Di.

Do.

So.

Mo.

Di.

31.05.

01.06.

02.06.

03.06.

04.06.

07.06.

08.06.

09.06.

10.06.

11.06.

14.06.

15.06.

16.06.

17.06.

9:30 Uhr

9:30 Uhr

10:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

9:30 Uhr

18:00 Uhr

10:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

9:30 Uhr

18:00 Uhr

10:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

Do. 18.06. 17:30 Uhr Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
18:00 Uhr HI. Messe

Pfingstsonntag So. 21.06. 9:30 Uhr  HI. Messe zum 12. Sonntag im Jahreskreis
HI. Messe Kollekte fur die Aufgaben der Gemeinde
Renovabiskollekte (f.d. + Glnter Pieper )
(um Gottes Segen fiir Tabea und Michael)

Mo. 22.06. 18:00 Uhr Eucharistische Anbetung bis 19:00 Uhr
Pfingstmontag
HI. Messe Di.  23.06. 10:00 Uhr  HI. Messe
Kollekte fiir die Aufgaben der Gemeinde

Mi. 24.06. 14:30 Uhr Rosenkranzgebet
HI. Messe 15:00 Uhr  Rosenkranz zur gottl. Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet" o Do. 25.06. 17:30 Uhr  Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
Rosenkranz zur gottl. Barmherzigkeit 18:00 Uhr  HI. Messe (zum Dank und um Gottes Segen fiir Adele und Hans)
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit So. 28.06. 9:30 Uhr  HI. Messe zum 13. Sonntag im Jahreskreis
HI. Messe Peterscentkollekte

(f.d. + Amalia Cadinas)

HI. Messe zum Dreifaltigkeitssonntag
Kollekte fir die Aufgaben der Gemeinde Mo. 29.06. 18:00 Uhr  Eucharistische Anbetung bis 19:00 Uhr
(f.d. ++ der Fam. Siegmund)

Di. 30.06. 10:00 Uhr HI. Messe
Eucharistische Anbetung bis 19:00 Uhr

Mi.  01.07. 14:30 Uhr Rosenkranzgebet
HI. Messe 15:00 Uhr  Rosenkranz zur gottl. Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet Do. 02.07. 17:30 Uhr  Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
Rosenkranz zur gottl. Barmherzigkeit 18:00 Uhr HI. Messe
Fronleichnam * So. 05.07. 9.30Uhr  HI. Messe zum 14. Sonntag im Jahreskreis

Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe

HI. Messe zum 11. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte fiir die Diaspora

Kollekte fiir das Maximilian-Kolbe-Werk
(f.d. + Irmgard Lux)

Herzliche Einladung zum
* Fronleichnamsfest am 11.06. in St. Johannis

(f.d. + Antoni Gajdzik)

Eucharistische Anbetung bis 19:00 Uhr
16.00 - 16.30 Uhr - Kinder

HI. Messe 16.45 - 17.15 Uhr - Jugendliche
17.30 - 18.00 Uhr - Rosenkranzgebet
Rosenkranzgebet 18.00 Uhr - Heilige Messe

Rosenkranz zur gottl. Barmherzigkeit 19.00 - 19.30 Uhr - junge Erwachsene und Eltern



GOTTESDIENSTE IN ST. FRANZISKUS, LAMMERSIETH 38A

Fr.

Sa.

So.

Fr.

Sa.

So.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

Fr.

Sa.

29.05.

30.05.

31.05.

01.06.

05.06.

06.06.

07.06.

08.06.

11.06.

12.06.

13.06.

14.06.

15.06.

19.06.

20.06.

17:30 Uhr
18:30 Uhr

15:30 Uhr
16:30 Uhr

11:00 Uhr

11:00 Uhr

17:30 Uhr

18:30 Uhr

15:30 Uhr
16:30 Uhr

11:00 Uhr
13:00 Uhr

15:00 Uhr
15:15 Uhr

18:00 Uhr

17:30 Uhr
18:30 Uhr

15:30 Uhr
16:30 Uhr

11:00 Uhr

15:00 Uhr
15:15 Uhr

17:30 Uhr
18:30 Uhr

15:30 Uhr
16:30 Uhr

Eucharistische Anbetung
HI. Messe mit Komplet

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet
Vorabendmesse

Pfingstsonntag

HI. Messe (f. d. ++ Anna und Anton Kasperek und alle

Verstorbenen)

Pfingsmontag

HI. Messe (um Gesundheit und Gottes Segen fiir Margarete

und Hubert)

Eucharistische Anbetung
HI. Messe mit Komplet

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet
Vorabendmesse (fiir alle Verstorbenen)

HI. Messe (f. d. + Himansu Bhadra)
HI. Messe der nigerianischen Gemeinde

Rosenkranz zur Géttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe (f. d. + Bertha Hartmann)

Fronleichnam® - HIl. Messe

Eucharistische Anbetung
HI. Messe mit Komplet

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet

Vorabendmesse (fiir die + Maria Santos Pillimve)

HI. Messe (flr alle Verstorbenen)

Rosenkranz zur Goéttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

Eucharistische Anbetung

HI. Messe mit Komplet (um Gottes Segen u. Gesundheit f. Lucyna)

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet
Vorabendmesse

So.

Mo.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

16.30 - 18:00 Uhr - Anbetung

21 06. 11:00 Uhr

22.06. 15:00 Uhr
15:15 Uhr

26.06. 17:30 Uhr
18:30 Uhr

27.06. 15:30 Uhr
16:30 Uhr

28.06.11:00 Uhr

29.06. 15:00 Uhr
15:15 Uhr

03.07.17:30 Uhr
18:30 Uhr

04.07. 15:30 Uhr
16:30 Uhr

05. 07.11:00 Uhr

06.07. 15:00 Uhr
15:15 Uhr

HIl. Messe

Rosenkranz zur Goéttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

Eucharistische Anbetung
HI. Messe mit Komplet (f. d. + Jan)

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet
Vorabendmesse

HI. Messe

Rosenkranz zur Gottlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

Eucharistische Anbetung
HI. Messe mit Komplet

Beichtgelegenheit und Rosenkranzgebet
Vorabendmesse

HI. Messe (um Gottes Segen fiir Dariusz)

Rosenkranz zur Goéttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

Herzliche Einladung zum
* Fronleichnam am 11.06. in St. Franziskus

Ab 17:30 Uhr - Anbetung fur Kinder
18.00 Uhr - Heilige Messe



Gegrundet am 26. April 2020

Griundungsfest fir alle Glaubigen wurde
wegen der jetzigen Lage auf der Termin
04. Oktober 2020 verschoben.

\

St. Franziskus
Lammersieth 38a., 22305 Hamburg

St. Johannis
GrundgensstraBe 32, 22309 Hamburg

St. Olaf
Speckenreye 41b, 22119 Hamburg

Herz Jesu
Bei der Hammer Kirche 12, 20535 Hamburg

www.st-franziskus-hamburg.de

ST. JOHANNIS STEILSHOOP

Al
ST. FRANZISKUS
BARMBEK

HerZ JESU HAMM R e
St1. OLAF HOR)
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Herz Jesu
Sprechzeiten

E-Mail
Web

St. Olaf

Sprechzeiten
E-Mail

Web

Bei der Hammer Kirche 12, 20535 Hamburg
Mo. 10.00 — 12.00

Mi. 10.00 —12.00
Fr. 14.00 —18.00
buero@herz-jesu-hamm.de 1O 040 2148 02

www.st-franziskus-hamburg.de Fax 040 21 98 69 60
Speckenreye 41b, 22119 Hamburg

Di. 10.00-12.00
T 0406550153

www.st-franziskus-hamburg.de Fax 040 65 99 37 66

St. Franziskus Lammersieth 38a, 22305 Hamburg

Sprechzeiten

Mo.15.00 - 17.00
Mi. 13.00 — 15.00
Fr. 14.30-17.30 O 0406177 14

Fax 04061137524

Priesterliche Sprechstunde: Di.16:30 — 17:30

E-Mail
Web

St. Johannis
Sprechzeiten

E-Mail
Web

gemeinde@st-franziskus-hamburg.de
www.st-franziskus-hamburg.de

Grundgensstrale 32, 22309 Hamburg

Di. 10.30 - 13.30

Mi. 11.00 — 13.00

Do 16:00 — 19:00

st.johannis-steilshoop@freenet.de 1T 040 631 53 33

www.st-johannis-steilshoop.de Fax 040 63233 41
www.st-franziskus-hamburg.de

www.st-franziskus-hamburg.de
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Was damals geschah an auBeren
Zeichen und inneren Wundern,
dass da Menschen gewandelt
wurden, dass da verschreckte
Menschen nun Zeugnis gaben
und Uber Nacht andere Menschen
werden, das sollte | wieder
geschehen, wo |

die Menschenm

Wo diese geschi
Mensch nicht me

Alfred Delp

Christus ist auferstanden fir
mich und fur alle Menschen.

Rudolf Schneckenburg
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